
Eksamensregler på Nørrebro Gymnasium 
Fra Undervisningsministeriet er der i forbindelse med prøver formuleret en række centralt 
fastsatte regler, som vi naturligvis følger på Nørrebro Gymnasium. Herudover har vi en række 
lokale eksamensregler. I nedenstående kan du læse de regler, som samlet set gælder i 
forbindelse med både mundtlige og skriftlige prøver på Nørrebro Gymnasium. 

Mødetid og afleveringer af mobiler 

Skriftlige eksaminer 

En skriftlig eksamen begynder, medmindre andet er udmeldt, præcis kl. 9. Det betyder, at du 
skal sidde på din plads i eksamenslokalet senest kl. 8.30, hvor dørene lukker. Kommer du 
efter dørene er lukket, er du kommet for sent til prøven og bliver registreret som udeblevet. Du 
skal i dette tilfælde henvende dig til skolens rektor eller en ledelsesrepræsentant for at få 
tilladelse til at blive lukket ind. Om og i så fald, hvornår du kan blive lukket ind, vurderes i det 
enkelte tilfælde. 

Du skal aflevere din mobil i garderoben, inden du går ind i eksamenslokalet. Mobilen skal 
være slukket. Du skal desuden aflevere dit overtøj og din taske i garderoben. Det eneste, du 
må medbringe i eksamenslokalet, er således din computer, høretelefoner, bøger, noter, 
skriveredskaber, mad og drikke og andre personlige fornødenheder. 

Mundtlige eksaminer 

Din forberedelses- og eksamenstid vil fremgå af Lectio. Du skal hver dag huske at tjekke 
Lectio for eventuelle ændringer i dine tider. Husk at være særligt opmærksom på tiderne, hvis 
du skal en eksamen med gruppeeksamen og efterfølgende individuel eksamen eller til en 
eksamen med lang forberedelsestid. Kom i god tid, inden din forberedelsestid begynder, dvs. 
mindst 30 minutter før. 

Hvis du kommer for sent, bliver du registreret som udeblevet fra eksamenen. Du skal i dette 
tilfælde henvende dig til skolens rektor eller en ledelsesrepræsentant for at få tilladelse til at 
blive lukket ind. Om og i så fald, hvornår du kan blive lukket ind, vurderes i det enkelte tilfælde. 

Du skal aflevere din mobil hos gangvagten, inden du går ind i eksamenslokalet. Mobilen skal 
være slukket. Det eneste, du må medbringe i eksamenslokalet, er din computer, 
høretelefoner, bøger, noter og skriveredskaber. Du må således ikke medbringe dit overtøj og 
din taske i forberedelseslokalet. Du kan stille det ved gangvagten eller få en klassekammerat 
til at passe på det, mens du er til eksamen. 

 



Tilladte hjælpemidler til mundtlige og skriftlige eksaminer 
Medmindre der er begrænsninger i det enkelte fag, må du anvende dine egne noter og egne 
arbejder, som du har liggende lokalt på din computer. Noter, der ligger på fx Lectio, OneDrive 
eller Google Drev, skal downloades forinden en eksamen. I-bøger, der kan downloades, skal 
også downloades.  

Du må gerne tilgå dine noter i Onenote, men programmet skal være offline. 

Du må ikke bruge Microsoft 365 Word Editor, selvom programmet ligger lokalt på din 
computer. Du må heller ikke tilgå studienet.dk – heller ikke i Exam Mode. 

Din lærer har informeret dig om hvilke hjælpemidler på nettet, der er tilladte at anvende og har 
lavet en liste med links til disse tilladte hjælpemidler. Listen ligger på bordene i 
forberedelseslokalet ved de mundtlige prøver og i eksamenslokalet ved de skriftlige prøver. 
Det er altså kun tilladt at anvende de hjælpemidler på nettet, der er anført på listen. 

Du er selv ansvarlig for at medbringe tilladte fysiske hjælpemidler som lommeregnere etc. Du 
skal også selv medbringe høretelefoner, da der kan indgå billed- og lydoptagelser i 
prøvematerialet. Skolen udlåner ikke høretelefoner. Det er ikke tilladt at anvende airpods eller 
andre trådløse høretelefoner – kun høretelefoner, der kan tilsluttes direkte til computeren med 
ledning. Hvis du ikke selv medbringer høretelefoner, risikerer du, at der er dele af 
prøvematerialet, du ikke kan besvare, hvis der indgår lydoptagelser, idet det ikke er muligt at 
tilgå disse uden høretelefoner. 

Ved skriftlige prøver med en delprøve på papir er det ikke tilladt at anvende hjælpemidler 
under denne delprøve udover de for det enkelte fag fastsatte retningslinjer herfor. 

Regler under prøven 
Du må under ingen omstændigheder kommunikere med andre end vagterne under prøverne. 
Man må heller ikke række ting til hinanden – dette gælder også blyanter, tyggegummi og 
opladere. 

Du må kun forlade din plads, hvis du har fået lov af en vagt, og kun hvis du ledsages af en vagt.  

Afleverer du din besvarelse, før den ordinære eksamenstid er overstået, skal du lade din 
computer blive i eksamenslokalet. Du kan afhente din computer, når den ordinære prøvetid er 
overstået. 

Du må ikke forlade eksamenslokalet de første og de sidste 30 minutter af prøven. For prøver 
med delprøve på papir gælder særlige regler. 

Du må gerne høre musik under prøven, men det må ikke være så højt, at det forstyrrer andre. 
Ved prøver med delprøver på papir er det ikke tilladt at høre musik under denne delprøve. Du 



må kun høre musik, som er downloadet og ligger lokalt på din computer, og du må kun 
anvende høretelefoner med ledning.  

Ved de mundtlige eksaminer er der fælles forberedelsesrum. Det betyder, at man skal tage 
hensyn, når man går ind og ud af lokalet. Der er en vagt til stede i forberedelseslokalet. 

Ved sygdom 
Bliver du syg, skal du ringe til skolen så hurtigt som muligt og inden eksamen begynder. Ved 
skriftlige eksaminer senest kl. 8.30. Du skal desuden aflevere en lægeerklæring senest dagen 
efter kl. 12.  

Du vil derefter blive tilmeldt sygeeksamenen, der i sommerterminen typisk ligger i august og i 
vinterterminen typisk i slutningen af januar. Dette gælder dog ikke de skriftlige eksaminer i 
vinterterminen, hvor sygeprøverne først ligger i sommerterminen. 

Hvis du ikke ringer og ikke afleverer en lægeerklæring, bliver du registreret som udeblevet fra 
prøven. 

Snyd 
Din besvarelse skal være din egen selvstændige besvarelse – både til mundtlige og til skriftlige 
prøver. Er den ikke det, er det snyd. Anvendelse af AI og chatbotter er naturligvis også snyd. 

Det er ikke tilladt at kommunikere med omverdenen under en prøve. Du må således ikke 
medbringe udstyr, der kan kommunikere med andre eller give dig adgang til internettet og på 
den måde skaffe dig uretmæssig hjælp til prøven. Det er heller ikke tilladt at yde andre 
uretmæssig hjælp under en prøve. Du må alene tilgå internettet for at få adgang til 
prøvematerialet og de tilladte hjælpemidler, der fremgår af din lærers hjælpemiddelliste. 

Du skal derfor også lukke alle faner i din browser, som ikke er tilladte hjælpemidler. Gør du 
ikke det, risikerer du, at der opstår mistanke om, at du snyder. 

Ved en mistanke om snyd kan vi gennemse din computer og andre fysiske hjælpemidler, som 
du har medbragt til prøven. 

Hvis skolen efter en undersøgelse stadig finder det sandsynligt, at du har snydt enten 
bortvises du fra prøven eller tildeles karakteren -3. 

ExamCookie 
Under både mundtlige og skriftlige eksaminer vil ExamCookie monitorere aktiviteten på din 
computer og således registrere, hvis du anvender hjælpemidler, der ikke er tilladte. 



Det er et krav, at du installerer ExamCookie på din computer i forbindelse med eksaminer. 
Hvis du ikke gør det, er det et brud på eksamensreglerne, og du vil blive bortvist fra 
eksamenen. 

Det er også et krav, at programmet er aktivt og online under hele prøven. Du må naturligvis 
heller ikke manipulere med monitoreringen, og du må heller ikke selv afslutte programmet, før 
eksamenen er slut. 

Ved de mundtlige eksaminer, skal du vise din lærer, at programmet er aktivt, når din 
forberedelsestid begynder. Du må afslutte programmet, når din eksamination slutter. Du skal 
selv afslutte og afinstallere programmet ved de mundtlige prøver. 

Har man i forvejen en advarsel for snyd eller plagiat, vil man være under skærpet tilsyn i 
forbindelse med prøver. 

Klagevejledning 
Du har mulighed for at klage over en eksamen og den karakter, du modtager for din 
præstation. 

En klage skal være skriftlig og fagligt begrundet og skal sendes til skolens rektor senest to uger 
efter, at du har modtaget karakteren. 

Ved de mundtlige eksaminer har skolen desuden en klar forventning om, at du modtager din 
bedømmelse i god ro og orden. Det vil sige, at du opfører dig respektfuldt over for såvel 
eksaminator som censor, og at du taler pænt til dem, uanset hvor skuffet og frustreret du 
måtte blive over din karakter.  

 


